

SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

Lesnice – stabilita svahu

Smluvní strany

OBJEDNATEL: **Obec Lesnice**
se sídlem: Lesnice 46, 789 01 Zábřeh
zastoupená: starostou Ing. Jiří Chlebníček
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. ú.: 3217919329/0800
IČ: 00302872
DIČ: CZ00302872

Ve věcech technických je oprávněn za objednatele jednat starosta obce (dále jen objednatel)

a

ZHOTOVITEL: **BERKASTAV s.r.o.**
se sídlem: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál
zastoupený: Patrikem Berkou a Dominikem Berkou
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. ú.: 263814794/0300
IČ: 02657392
DIČ: CZ02657392

Ve věcech technických je oprávněn za objednatele jednat: Patrik Berka
registrace OR/ŽO: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58317
(dále jen zhotovitel)

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu smlouvy.

I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy jsou úpravy v severozápadní části obce Lesnice spočívající ve stabilizaci sesuvu na p.č.350/2 v k.ú. Lesnice a odvodnění komunikace a zpevnění příkopy a s tím související stavební práce, a to v rozsahu předložené projektové dokumentace včetně soupisu prací a výkazů výměr zpracované KN PROJECT – Ing. Petr Knápek, Na Řádkách 902/7, 789 01 Zábřeh, IČ: 64962750 a PROXIMA projekt, s.r.o. Lidická 19, 602 00 Brno.

1.3 Součástí díla je jménem zadavatele zajištění potřebných rozhodnutí, např. povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se zásahem do zeleně, povolení záboru veřejného prostranství, oznámení na OIP apod., budou-li potřeba.

1.4 Podkladem pro uzavření této smlouvy jsou zadávací podmínky k výběrovému řízení a nabídka zhotovitele ze dne 11. 11. 2021 (dále jen „nabídka“) podaná na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „**Lesnice – stabilita svahu**“, zadané v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“), na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona.

II. Čas a místo plnění

2.1

Termín zahájení prací je: do pěti dnů od předání staveniště
Termín ukončení prací je: do 6 měsíců od předání staveniště

2.2 Staveništěm díla je katastr obce Lesnice, par.č. 352/17 , 350/2, 352/15, 352/16, 527/1 a 575/1, všechny v k.ú. Lesnice.

2.3 Dojde-li k prodloužení zhotovitele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno odvrátit ani s vynaložením úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které lze na zhotoviteli spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit tak tento smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu předmětné smlouvy.

2.4 Práce budou probíhat dle časového harmonogramu, který zhotovitel bude aktualizovat k podpisu smlouvy a dále vždy v měsíčních intervalech, až do předání díla. Aktualizace časového plánu podléhá projednání a schválení objednatelem. V případě jakéhokoliv předpokladu zpoždění prací oproti časovému harmonogramu zahájí zhotovitel neprodleně jednání s objednatelem.

2.5 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn protokolárním předáním díla pracovníkovi objednatel.

2.6 Dojde-li k prodloužení zhotovitele z důvodu řízení dle čl. 3.4, 3.6, 3.7, zavazují se obě smluvní strany prodloužit termín ukončení prací, a to o počet dní od doby přerušení prací a zahájení řízení o schválení navrhovaných víceprací, změn nebo rozšíření díla do data podpisu dodatku ke smlouvě.

2.7 Při podpisu této smlouvy o dílo budou zástupci zhotovitele předány tyto podklady:

- jedno paré projektové dokumentace
- geodetické zaměření na CD.

III. Cenové údaje

3.1 Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn a doplnění a činí:

Cena bez DPH	5 200 400,-Kč
DPH 21 %	1 092 084,-Kč

Cena celkem včetně DPH 6 292 484,-Kč

(slovy šestmilionůdvěstadevadesátdvatisícečtyřistaosmdesátčtyři)

3.2 Veškeré dohodnuté vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření předmětu SOD, které bude objednatel požadovat, budou oceněny položkově s použitím jednotkových cen uvedených v příloze č. 2. Nové dodávky, práce a vícepráce po vzájemné dohodě, dle ceníků Systému pro řízení staveb vydaných RTS a.s. (RTS), platných v době provádění těchto prací.

Dodávky, práce nebo činnosti, které nebudou oproti předmětu SOD prováděny, budou oceněny

položkově s použitím jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 a budou odečteny z ceny díla.

3.3 Cena díla může být překročena pouze v případě:

- a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu díla dojde ke změnám sazeb DPH;
- b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací a dodávek než těch, které byly předmětem zadávacích podmínek, pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky z předmětu plnění, pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh materiálů, pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezávilil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

3.4 Případné vícepráce nebo méněpráce, které objednatel závazně objedná, budou oceněny stejnou metodikou, jako byla stanovena cena, tj. za pomoci směrných orientačních cen dle RTS a platných v době provádění těchto prací v kombinaci s individuální kalkulací Zhotovitele.

Veškeré změny rozsahu a cen musí být odsouhlaseny objednatelem a budou dohodnuty písemně v dodatcích k této smlouvě.

3.5 K takto vykalkulovaným cenám bude připočítána DPH dle platných daňových předpisů.

3.6 Součástí ceny díla dále je vybudování zařízení staveniště včetně jeho zabezpečení, zajištění příjezdu k němu a úklid staveniště po ukončení stavebních prací.

3.7 Smluvní cena byla sjednána na základě předloženého výkazu výměr.

3.8 Sjednaná cena obsahuje i v současné době předpokládaný vývoj cen v daném oboru, včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení díla dle čl. III. této smlouvy.

3.9 Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného touto smlouvou.

3.10 Sjednanou cenu je možné taktéž překročit v případě, že dojde ke zvýšení ceny materiálu o více jak 10 %. V takovém případě se cena daného materiálu se bude řídit průměrem ceny tohoto materiálu u prodejen stavebních materiálů v Zábřehu. Požadavek na úpravu ceny doloží dodavatel, a to formou nové kalkulace ceny doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na úpravu ceny.

IV. Předání a převzetí staveniště, povinnosti objednatele

4.1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště a ten je převezme. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis.

4.2 Předávacím protokolem dochází k předání a převzetí staveniště. Zhotovitel provede na vlastní náklady zabezpečení zařízení staveniště dle platné legislativy.

4.3 V průběhu realizace díla budou prováděny kontrolní dny, jejichž průběh bude zaznamenáván do pracovního deníku, jedna kontrolní prohlídka musí být po dokončení demoličních prací. Termíny kontrolních dnů budou stanoveny operativně (minimálně 1x za 14dní), na základě výzvy objednatele nebo výzvy zhotovitele a dle časového průběhu provádění díla.

Výzva ke kontrolnímu dni musí být ze strany objednatele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze strany zhotovitele telefonicky, faxem nebo e-mailem a musí být písemně zaznamenána v pracovním deníku. Výzva musí být učiněna nejméně 2 pracovní dny předem.

V. Fakturační podmínky

5.1 Zálohové platby se nesjednávají.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude uskutečňovaná postupně na základě dílčího plnění. Tím se rozumí měsíční fakturace v částkách odpovídajícím části plnění, provedeného zhotovitelem v příslušném kalendářním měsíci a zároveň řádně podle této smlouvy zjištěném ke konci tohoto měsíce, a to na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem písemně a převzatých objednatelem na základě dílčího protokolu o převzetí prací, přičemž za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu protokolu o převzetí prací, nebude-li dohodnuto jinak.

5.3 Faktury budou samostatně vystavovány na způsobilé výdaje projektu a samostatně na nezpůsobilé výdaje projektu. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

5.4 Po řádném protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla bude zhotovitelem vystaven daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování ceny za provedení díla) ve které budou zrekapitulovány dílčí faktury vystavené za prováděné práce v předchozím období.

35.5 Splatnost všech faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 30-ti dnů od doručení faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5.6 Dílčí faktura musí být doručena objednateli do 10-tého kalendářního dne následujícího měsíce.

5.7 Soupis provedených prací musí být jako podklad k fakturaci v písemné formě odsouhlasen zástupcem objednatele ve věcech smluvních, a jeho originální vyhotovení musí být vždy přílohou faktury.

5.8 Fakturu (daňový doklad) vystaví Zhotovitel vždy ve 2 originálech. Faktury budou samostatně vystavovány na způsobilé výdaje projektu a samostatně na nezpůsobilé výdaje projektu. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, dále náležitosti a přílohy podle této smlouvy a bude doručena do sídla objednatele nebo na písemně sdělenou adresu pro doručování (poštou nebo osobně). Každá faktura musí být označena číslem a názvem projektu.

5.9 Přílohou konečné faktury musí být, mimo příloh nutných pro dílčí faktury, i písemný zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol díla) potvrzený objednatelem a zhotovitelem, kterým objednatel dílo přebírá.

5.10 S vystavením faktury Zhotovitel předloží Objednateli oceněný soupis fakturovaných skutečně provedených prací, dodávek a služeb. Jednotlivé oceněné soupisy skutečně provedených prací, dodávek a služeb budou obsahovat všechny práce, dodávky a služby, které byly Zhotovitelem skutečně provedeny a nebyly zahrnuty v některém předcházejícím oceněném soupisu skutečně provedených prací, dodávek a služeb, schváleném Objednatelem. Bez tohoto soupisu nebudou daňové doklady Objednatelem akceptovány a Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti, a to počínaje dnem doručení doplněného daňového dokladu.

- 5.11 Faktura musí obsahovat dále tyto náležitosti, jinak je neúplná:
- a) označení faktury
 - b) sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele
 - c) předmět plnění a den splnění
 - d) cenu díla a částku k fakturaci
 - e) objednatelem schválený soupis skutečně provedených prací
 - f) datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu
 - g) náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (fakturace ceny musí být včetně DPH)
 - h) podpis oprávněného zástupce zhotovitele
 - i) název a registrační číslo projektu

5.12 Dílčí faktury a konečná faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn č. D - 22, MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5.13 Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH), v platném znění, v případě požadavku úhrady na bankovní účet, který není zveřejněn podle § 96 odst. 2 Z DPH a vůči nespolehlivým plátcům podle § 106a ZDPH.

5.14 Případné vícepráce budou hrazeny samostatnými platbami se splatností do 30 dnů od doručení, nebo předání daňového dokladu (faktury) objednateli, nebo zástupci objednatele. Veškeré vícepráce a méněpráce budou dohodnuty v dodatcích této SOD na základě odsouhlasených a potvrzených objednatelem. Tyto vícepráce budou popsány a odsouhlaseny objednatelem. Návrh ceny bude předložen objednateli k odsouhlasení před jejich prováděním.

5.15 Smluvní cena byla sjednána na základě předloženého výkazu výměr.

5.16 Sjednaná cena obsahuje i v současné době předpokládaný vývoj cen v daném oboru, včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení díla dle čl. III. této smlouvy.

5.17 Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného touto smlouvou.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli. Zhotovitel je povinen připravit k předávacímu a převjímacímu řízení potřebné dokumenty, a to především podklady pro finanční vypořádání díla, certifikáty materiálů a zařízení, zápisy o kontrole prací, dokumentaci skutečného stavu díla, a jiné dle specifikace vzniklé během provádění díla a uvedené v pracovním deníku. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 48 hodin předem.

6.2 Po ukončení prací zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů od předání díla objednateli, staveniště vyklidí a uvede do původního stavu, v jakém jej převzal. O předání staveniště bude pořízen zápis a termín předání se vyznačí v pracovním deníku.

6.3 Pokud zhotovitel nedoloží všechny potřebné náležitosti stavby při předání díla (předávací protokol), nebude dílo převzato a zhotoviteli nevzniká právo fakturace daného díla.

6.4 Jestliže objednatel převezme dílo i přes zjištěné vady nebránící provozu a neprovedená plnění, je zhotovitel povinen tyto odstranit nebo zajistit odstranění zjištěných nedostatků v termínech dohodnutých v předávacím protokolu. O odstranění všech závad a nedodělků díla sepíše oprávněné osoby obou stran Zápis o odstranění závad a nedodělků.

VII. Záruční doba

7.1 Na provedené práce (veškeré dodávky včetně montážních prací) poskytuje zhotovitel komplexní záruku v délce 60 měsíců ode dne předání díla objednateli.

7.2 V této době odpovídá zhotovitel za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti stanovené zadávací dokumentací, technickou zprávou návrhu, právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v zadávací dokumentaci a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí a pod. Zhotovitel se zavazuje, že objednatel zjištěné reklamované vady díla, za něž odpovídá, bez zbytečného odkladu bezplatně odstraní.

7.3 Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelům předávacím protokolem.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla uplatněné v záruční lhůtě má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu bezodkladně odstranit. Případnou reklamaci vady uplatní objednatel po jejím zjištění písemnou formou u zhotovitele.

VIII. Smluvní pokuty

8.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v dohodnutém termínu vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2% za každý den prodlení. Pro případ opožděné úhrady faktury objednatel má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z ceny díla za každý den prodlení.

8.2 Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady díla v určeném termínu, může být objednatel zhotoviteli účtována smluvní pokuta 500,- Kč za každý započatý den prodlení a objednatel je oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele.

8.3 Pro případ nedodržení zásad dle § 6 odst. 4 zákon o zadávání veřejných zakázek, zejména nedodržení či porušení bodů 10.17 a 10.18 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti.

8.3 Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

8.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemného vyúčtování (faktury).

IX. Odpovědnost za vady a škody na majetku objednatele a třetích osob

9.1 Zhotovitel vypracuje dílo svým jménem a na svoji zodpovědnost. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude vyhotoveno v souladu s podmínkami této smlouvy, dodatků k této smlouvě a obecně platnými předpisy a bude respektovat rozhodnutí či vyjádření majitele objektů, se kterými ho objednatel seznámí.

9.2 Způsobí-li zhotovitel objednateli škodu na jeho zařízení (či majetku) během plnění díla, pak tuto škodu uhradí.

9.3 Způsobí-li zhotovitel ať úmyslně, nebo z nedbalosti škodu na majetku či zdraví osob objednatele, nebo třetí osoby, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele s tím, že ručí za prokázanou škodu neomezeně. Zhotovitel se zavazuje, že se pojistí v rámci takové odpovědnosti a zajistí veškerá potřebná školení všech svých pracovníků podle příslušných platných norem a nařízení.

9.4 Zhotovitel bude mít po dobu platnosti uzavřené pojistnou smlouvu proti škodám, ztrátám nebo poškozením, jež by mohla vzniknout na jakémkoliv majetku nebo jakékoliv osobě z příčiny vyplývající z plnění díla zhotovitele dle této smlouvy, a to takovým způsobem, aby bylo pojištěním dostatečně pokryto riziko během doby provádění díla a rovněž během záruční doby. Smlouva bude kryt škody do výše nejméně 500 000,- Kč. Objednatel je oprávněn podmínit zahájení prací doložením platné uvedené pojistné smlouvy splňující zde uvedené náležitosti.

9.5 V případě, že zhotovitel použije v souladu s touto smlouvou pro výkon své činnosti jinou osobu a uvedená osoba poruší závazek ze smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako kdyby závazek porušil sám.

X. Práva a povinnosti zhotovitele

10.1 Zhotovitel je povinen řádně provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí a ve sjednané době. Při provádění díla bude dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, předpisy pro ochranu životního prostředí, zajistí plnění povinností plynoucích ze zákona o odpadech a provádějících předpisů a bude dodržovat ostatní obecně závazné předpisy.

10.2 Zhotovitel je povinen zajistit si přístup k právním a jiným požadavkům z oblasti ochrany životního prostředí a OIP, které se na něj vztahují a tyto sdělovat svým zaměstnancům.

10.3 Zhotovitel je povinen prokazatelně informovat objednatele o identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik souvisejících se zakázkou objednatele, a dále je povinen informovat o přijatých opatřeních.

10.4 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění díla budou používány pouze takové přístroje, zařízení a materiály, jež budou vhodné pro provedení díla, a která jsou v perfektním stavu. Nevhodné přístroje, zařízení a materiály z hlediska možnosti vzniku škody při provádění díla, nebo mají-li významný negativní dopad na životní prostředí či není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob, budou na základě žádosti objednatele vyměněny za přístroje, zařízení a materiály vhodné ihned, bez toho, aby tím vznikaly vedlejší náklady objednateli. K tomu zhotovitel zaváže i své subdodavatele odpovídajícím závazkem.

10.5 Zhotovitel si zajistí přístup k předmětu plnění.

10.6 Zhotovitel je povinen při realizaci díla zdržet se všeho, čím by nad míru přiměřenou poměrům obtěžoval vlastníka, popřípadě uživatele nemovitosti nebo jinak ohrožoval výkon jejich práv.

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že po dokončení prací uvede prostory dotčené prováděním prací bezodkladně na vlastní náklad do původního, popřípadě náležitého stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu, nebo užití.

10.8 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na níž má být provedena oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla.

10.9 Zhotovitel je oprávněn provést dílo prostřednictvím třetích osob pouze se souhlasem objednatele.

10.10 Věci, které jsou potřebné k provedení díla a které neobstarává objednatel, je povinen si opatřit zhotovitel, který je na tyto věci v postavení prodávajícího.

10.11 Vznikne-li objednateli v souvislosti s porušením povinností zhotovitele uvedených v tomto článku povinnost hradit pokuty či jiné sankce, je zhotovitel povinen je objednateli uhradit.

10.12 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti související s realizací díla. Zhotovitel je v době platnosti této smlouvy povinen vlastnit platné doklady o způsobilosti ke splnění svých závazků - živnostenské listy, autorizační osvědčení či jiná oprávnění.

10.13 Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prověrce prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva bude učiněna v pracovním deníku tři dny předem. V případě, že zhotovitel tuto povinnost nesplní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nese náklady s tím spojené. Nedostaví-li se objednatel k prověrce prací, je zhotovitel oprávněn práce zakrýt. Zhotovitel nemůže práce zakrýt dříve, než se objednatel prokazatelně seznámí s aktuálním stavem pracovního deníku v době před zakrytím nebo zneprístupněním prací.

10.14 Změna subdodavatele uvedeného v seznamu subdodavatelů v nabídce VZ, musí být písemně objednateli bez prodlení oznámena. Objednatel je povinen aktualizovat tento seznam subdodavatelů. Seznam subdodavatelů podléhá kontrole poskytovatele dotace.

10.15 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

10.16 Technický dozor nebude vykonáván zhotovitelem ani osobou s ním propojenou dle § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).

10.17 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho poddodavatelem.

10.18 Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých

poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon). Objednatel se zavazuje dílo provedené řádně a včas v souladu se Smlouvou převzít a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. 3. Smlouvy. Současně se zhotovitel se zavazuje, že na realizaci zakázky se budou podílet pouze jeho zaměstnanci, agenturní zaměstnanci, živnostníci či další osoby, které jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále tyto osoby musí být proškoleny z problematiky BOZP dle účinné legislativy. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má právo provést kontrolu výše uvedeného požadavku a případná zjištění poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost zhotovitele platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této smlouvy prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem.

XI. Práva a povinnosti objednatele

11.1 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedené dílo uvedenou v čl.III. Objednatel je povinen převzít dílo provedené v souladu s touto smlouvou a příslušnou objednávkou.

11.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění povinností nezbytnou součinnost.

11.3 Objednatel nenese odpovědnost za žádné škody, nehody, zranění pracovníka, které byly zaviněny osobami v pracovním vztahu ke zhotoviteli nebo jeho subdodavatelům.

11.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a informovat se o postupu prací. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s předmětem smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem.

11.5 Objednatel je oprávněn během provádění díla přikázat zhotoviteli písemně, nebo ústně:

- odstranění jakéhokoliv zařízení, materiálu, stroje, prostředku či personálu ze staveniště, jestliže objednatel prokáže, že nejsou vhodné pro zamýšlený účel, mají-li významný negativní dopad na životní prostředí, nebo není-li zajištěna bezpečnost a ochrana osob,
- a jejich nahrazení řádným a vhodným zařízením, materiálem, strojem, prostředkem či personálem
- odstranění a správné provedení jakékoliv práce v rámci provádění díla, které se ukáže být vadným nebo neodpovídá smlouvě
- pozastavení prací nebo jakýchkoliv částí prací na nezbytnou dobu způsobem, jež objednatel bude považovat za nutný. Během takového pozastavení prací zhotovitel řádně dílo zajistí a zabezpečí

11.6 Termín provedení se neprodlužuje o dobu, o jakou došlo k zastavení prací dle předchozího odstavce.

XII. Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy

12.1 V případě neplnění smluvních podmínek ze strany objednatele má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit. V takovém případě má právo na uhrazení škod, které mu prokazatelně vzniknou.

12.2 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy zejména v případě, že platební nekázeň objednatele je delší než 1 měsíc.

12.3 V případě neplnění smluvních podmínek ze strany zhotovitele má objednatel právo od smlouvy

odstoupit. V takovém případě má právo na uhrazení škod, které mu prokazatelně vzniknou.

Jedná se zejména o:

- nesplnění termínu díla dokončení delší než 30 dní
- neplnění kvalitativních ukazatelů předepsaných příslušnými právními předpisy, normami, zadávací dokumentací
- provádění prací v rozporu s předpisy, zadávací dokumentací, informacemi a doklady uvedenými v nabídce a pracemi neschválenými objednatelem

12.4 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly by mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

12.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním oboustranně potvrzeným statutárními orgány, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

12.6 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

12.7 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ustanovení občanského zákoníku nebo ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho ustanovení zákona nebo bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze od smlouvy odstoupit.

12.8 Objednatel může odstoupit od této smlouvy i od navazujících dodatků z důvodu, že zhotovitel provádí dílo v hrubém rozporu s touto smlouvou nebo neprodleně neodstraní takto vzniklé vady nebo jeho činností vznikne objednateli škoda velkého rozsahu.

12.9 Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy v případě nedostatku či omezení finančních prostředků odstoupit bez jakýchkoliv finančních sankcí, a to písemným jednostranným úkonem adresovaným zhotoviteli, který je účinný dnem doručení zhotoviteli. Objednatel v tomto případě uhradí zhotoviteli náklady provedené na podkladě této smlouvy o dílo vzniklé do doby odstoupení objednatele dle předešlé věty.

12.10 Odstoupí-li objednatel od smlouvy, bude provedeno vyúčtování a zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady na rozpracované dílo do 30 dnů. Stejným způsobem bude provedeno vypořádání, stane-li se plnění ze smlouvy nemožné.

12.11 Není-li v oznámení o odstoupení od smlouvy uveden termín, ke kterému se smlouva ruší, má se za to, že smlouva se ruší od samého začátku.

12.12 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

XIII. Ostatní ujednání – závěrečná ustanovení

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

13.2 Smluvní strany vedou a průběžně aktualizují reálný seznam všech subdodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. Tento seznam je příjemce podpory (objednatel) předložit poskytovateli dotace.

13.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

13.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

13.5 Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou dodatku s datem a podpisy obou stran.

13.6 Smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

13.7 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

13.8 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

13.9 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o dílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

13.10 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Obce Lesnice dne

V Lesnici dne 29. 11. 2021

V Bruntále dne 29. 11. 2021

.....

za objednatele
Ing. Jiří Chlebníček, starosta


.....

BERKASTAV s.r.o.
Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál
IČ: 02657392 DIČ: CZ02657392
za zhotovitele
Patrik Berka, jednatel

Přílohy:

- 1) Seznam případných subdodavatelů
- 2) Časový harmonogram prací

Krycí list rozpočtu

Číslo zakázky		Zakázka	
2021-575		Lesnice - Stabilita svahu	
Komentář			
Popis verze		Nabídka	
Komentář verze			
Adresa		Datum zahájení	01.05.2022
Rok		Datum dokončení	
2022			
Typ firmy	Název	Kontaktní osoba	Telefon
Význam (funkce)	Jméno		
Zpracovatel	Anonymní přístup (pouze pro lokální)		
REKAPITULACE			
Kód stavebního objektu	Popis objektu	Kód zařídění	Zařídění
SO 02	Stabilizace sesuvu		
SO 03	Odvodnění komunikace		
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady		
		Celkem (bez DPH)	5 200 400
		DPH	1 092 084
		DPH 21 % ze základny: 5 200 400	1 092 084
		Celkem (včetně DPH)	6 292 484
Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno : BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11,		Jméno : Jíří Chlebníček	
Datum :		Datum : 2021.11.30 11:08:43	
Podpis: Patrik Berka		Podpis : Jíří Chlebníček	
		Digitálně podepsal Patrik Berka Datum: 2021.11.30 10:41:26 +01'00'	
		Digitálně podepsal Jíří Chlebníček Datum: 2021.11.30 11:08:43 +01'00'	
Poznámka :			

Zakázka:

Lesnice - Stabilita svahu

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
SO 02: Stabilizace sesuvu	3 391 158	712 143	4 103 301
002: Základy	3 391 158	712 143	4 103 301
SO 03: Odvodnění komunikace	1 659 242	348 441	2 007 683
001: Zemní práce- odvodnění SO 03	574 530	120 651	695 181
0011: Zpevnění příkopy SO 03	290 297	60 962	351 260
008: Trubní vedení	775 379	162 829	938 208
099: Přesun hmot HSV	19 037	3 998	23 034
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	150 000	31 500	181 500
V03: Zařízení staveniště	50 000	10 500	60 500
V04: Inženýrská činnost	75 000	15 750	90 750
V09: Ostatní náklady	25 000	5 250	30 250
Celkem (bez DPH)	5 200 400		
DPH		1 092 084	
DPH 21 % ze základny: 5 200 400		1 092 084	
Celkem (včetně DPH)	6 292 485		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 004-2021
Stavba: Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

KSO:
Místo: Lesnice

CC-CZ:
Datum: 30.11.2021

Zadavatel:
Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

IČ: 00302872
DIČ: CZ00302872

Zhotovitel:
PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ: 28273231
DIČ: CZ28273231

Projektant:
PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ: 28273231
DIČ: CZ28273231

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 391 157,99

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	3 391 157,99	712 143,18
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 4 103 301,17

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Jiří

Chlebníček

Digitálně podepsal
Jiří Chlebníček
Datum: 2021.11.30
11:04:15 +01'00'

Patrik
Berka

Digitálně
podepsal Patrik
Berka
Datum:
2021.11.30
10:38:33 +01'00'

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 004-2021

Stavba: Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Místo: Lesnice

Datum:

30.11.2021

Zadavatel: Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

Projektant:

PROXIMA projekt, s.r.o.,
Lidická 19, Brno

Zhotovitel: PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		3 391 157,99	4 103 301,17
01	Mikropiloty	1 244 531,00	1 505 882,51
02	Statické zajištění	1 420 588,99	1 718 912,68
03	Svodné koryto, propustek	422 374,00	511 072,54
05	Vedlejší rozpočtové náklady	303 664,00	367 433,44

>> skryté sloupce <<

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

01 - Mikropiloty

KSO:

Místo: Lesnice

CC-CZ:

Datum: 30.11.2021

Zadavatel:

Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

IČ:

00302872

DIČ:

CZ00302872

Zhotovitel:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Projektant:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 244 531,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 244 531,00	21,00%	261 351,51
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 505 882,51

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

01 - Mikropiloty

Místo: Lesnice

Datum: 30.11.2021

Zadavatel: Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

Projektant: PROXIMA projekt,
s.r.o., Lidická 19,
Brno

Zhotovitel: PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 244 531,00

HSV - Práce a dodávky HSV

1 244 531,00

1 - Zemní práce

317 362,44

2 - Zakládání

923 390,41

998 - Přesun hmot

3 778,15

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

01 - Mikropiloty

Místo:	Lesnice	Datum:	30.11.2021
Zadavatel:	Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh	Projektant:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno
Zhotovitel:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno	Zpracovatel:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

1 244 531,00

D	HSV	Práce a dodávky HSV					1 244 531,00
D	1	Zemní práce					317 362,44
1	K	153 R1	Výroba kab.kotev Lp 15,7, sestavení, dodávka na stavbu	m	64,000	2 042,22	130 702,08
	VV		8*8,0		64,000		
2	K	153821111	Osazení kotvy kabelové z pramenců nebo drátů pro nosnost do 0,16 MN	m	64,000	600,10	38 406,40
	VV		8*8,0		64,000		
3	M	31459101	lano předpínací ocelové poplastované D 15,7 mm	m	72,000	207,37	14 930,64
	VV		8*9,0		72,000		
4	M	16240000	kotevní objímka předpínacího lana	kus	8,000	449,29	3 594,32
5	M	16240001	čelist předpínacího lana	kus	28,000	230,93	6 466,04
	VV		8*3		24,000		
	VV		4 "rezerva"		4,000		
	VV		Součet		28,000		
6	M	13021418	podložka pro CKT celozávitovou kotevní tyč 200x200x20mm	kus	8,000	530,98	4 247,84
	VV		"kot.hlavý" 8		8,000		
7	K	153822111	Napnutí kabelových kotev při únosnosti kotvy do 0,16 MN	kus	8,000	5 482,61	43 860,88
8	K	153861111	Průchodka konstrukcí pro kotvy D do 170 mm l do 1,5 m	kus	8,000	9 394,28	75 154,24
D	2	Zakládání					923 390,41
9	K	224311116	Vrtý maloprofilové D do 156 mm úklon do 45° hl do 25 mhor. V a VI	m	118,000	3 723,15	439 331,70
	VV		"MP" 9*6,0		54,000		
	VV		"kotvy" 8*8,0		64,000		
	VV		Součet		118,000		
10	K	281602111	Injektování vrtů nízkotlaké vzestupné s jednoduchým obturátorem tlakem do 0,6 MPa	hod	29,500	3 346,12	98 710,54
	VV		"vrtý" 118*15/60		29,500		
11	K	282603111	Injektování vysokotlaké s dvojitým obturátorem tlakem do 8 MPa	hod	14,000	5 828,22	81 595,08
	VV		"MP + kotvy"		14,000		
	VV		"36+48 = 84manžet"				
	VV		84*10/60				
12	M	58521130	cement portlandský CEM I 42,5MPa	t	5,406	5 592,58	30 233,49
	VV		"mikropiloty" 54*0,0153		0,826		
	VV		"mikropiloty manž.část" 18/0,5*0,030		1,080		
	VV		"kotvy" 64*0,0153		0,979		
	VV		"kotvy manž.část" 24/0,5*0,03		1,440		
	VV		Mezisoučet		4,325		
	VV		4,325*1,25		5,406		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

13	K	282791111	Injektážní trubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm hladké	m	48,000	430,44	20 661,12
	VV		"kotev" 8*6,0		48,000		
14	K	282791121	Injektážní trubky z PVC hladké vnitřní D 25 až 50 mm manžetové	m	24,000	785,47	18 851,28
	VV		"kotev" 8*3,0		24,000		
15	M	28613750	trubka plastová PE 20x2,8 plnicí a odvodušovací	m	120,000	17,28	2 073,60
	VV		8*(9+6)		120,000		
16	K	283111111	Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D 80 mm	m	36,000	2 042,23	73 520,28
	VV		9*4,0		36,000		
17	K	283111121	Zřízení trubkových mikropilot svislých část manžetová D 80 mm	m	18,000	2 293,58	41 284,44
	VV		9*2,0		18,000		
18	M	14011056	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 82,5x10mm	m	54,000	1 649,50	89 073,00
	VV		18,0+36,0		54,000		
19	K	283131111	Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D do 80 mm	kus	17,000	1 570,95	26 706,15
	VV		9+8		17,000		
20	M	13611228	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 10mm tabule	t	0,016	84 358,12	1 349,73
	VV		0,15*0,15*0,01*7,85*9		0,016		
	D	998	Přesun hmot				3 778,15
21	K	998004011	Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty	%	5,000	755,63	3 778,15

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

02 - Statické zajištění

KSO:

Místo: Lesnice

CC-CZ:

Datum: 30.11.2021

Zadavatel:

Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

IČ:

00302872

DIČ:

CZ00302872

Zhotovitel:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Projektant:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 420 588,99

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 420 588,99	21,00%	298 323,69
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 718 912,68

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

02 - Statické zajištění

Místo: Lesnice

Datum: 30.11.2021

Zadavatel: Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

Projektant: PROXIMA projekt,
s.r.o., Lidická 19,
Brno

Zhotovitel: PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

1 420 588,99

HSV - Práce a dodávky HSV

1 404 400,70

1 - Zemní práce	249 003,59
2 - Zakládání	647 467,99
3 - Svislé a kompletní konstrukce	159 667,84
4 - Vodorovné konstrukce	20 655,40
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	37 090,38
8 - Trubní vedení	17 311,88
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	179 362,16
997 - Přesun sutě	91 618,56
998 - Přesun hmot	2 222,90
PSV - Práce a dodávky PSV	16 188,29
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	16 188,29

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

02 - Statické zajištění

Místo:	Lesnice	Datum:	30.11.2021
Zadavatel:	Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh	Projektant:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno
Zhotovitel:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno	Zpracovatel:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							1 420 588,99
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 404 400,70
D	1		Zemní práce				249 003,59
1	K	122411101	Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 5 ručně	m3	18,000	2 898,43	52 171,74
	VV		"odtěžení zemního tělesa paty zdi"				
	VV		15,0*1,0*1,2		18,000		
2	K	183117215	Hloubení rýh v kořenové zóně stromu ručně šířky do 0,3 m hloubky do 1 m v rovině nebo svahu do 1:5	m3	18,000	3 237,76	58 279,68
	VV		18,0*1,0*1,0		18,000		
3	K	171111105	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých vysvahováním	m3	54,000	474,43	25 619,22
	VV		18,0*3,0*1,0		54,000		
4	K	174111102	Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním ručně	m3	40,500	853,04	34 548,12
	VV		18,0*1,5*1,5		40,500		
5	M	58343810	kamenivo drcené hrubé frakce 4/8	t	89,100	879,74	78 384,83
	VV		40,50*2,2		89,100		
D	2		Zakládání				647 467,99
6	K	985511111	Stříkaného betonu tl do 50 mm skalních a poloskalních ploch	m2	45,000	1 187,65	53 444,25
	VV		15,0*3,0		45,000		
7	K	273313911	Betonové lože pro dren.potrubí	m3	2,880	5 089,92	14 658,97
	VV		18,0*0,4*0,4		2,880		
8	K	279 R1	Pomocný materiál	soubor	5,000	3 927,41	19 637,05
	VV		"hranol + překližka"				
	VV		"0,05*107691=5395"				
	VV		5		5,000		
9	K	279351121	Zřízení oboustranného bednění základových zdí	m2	46,250	667,66	30 879,28
	VV		(18,0+0,5)*2,5		46,250		
10	K	279351122	Odstranění oboustranného bednění základových zdí	m2	46,250	182,23	8 428,14
11	M	60621156	překližka vodovzdorná protisk/hladká bříza tl 27mm	m2	111,000	1 347,88	149 614,68
	VV		46,25*2*1,2		111,000		
12	M	60512125	hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m	m3	6,195	12 484,47	77 341,29
	VV		((46,25*6)+(19*18))*0,1*0,1		6,195		
13	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	t	3,515	83 489,14	293 464,33
	VV		"podélná"				
	VV		(20*18,0)*2,466*1,2*0,001*2,5		2,663		
	VV		"příčná"				
	VV		((2,5+0,5)*2*(18/0,2))*1,578*0,001		0,852		
	VV		Součet		3,515		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

D		3	Svislé a kompletní konstrukce				159 667,84
14	K	311322511	Nosná zeď ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 25/30 bez výztuže	m3	23,000	5 075,79	116 743,17
	VV		18*0,5*2,5				22,500
	VV		"zaokr." 23,0				23,000
15	K	311R1	Dovoz betonové směsi	m3	23,000	452,43	10 405,89
16	K	311R2	Čerpadlo betonu	m3	23,000	1 413,86	32 518,78
D		4	Vodorovné konstrukce				20 655,40
17	K	451313511	Podkladní vrstva z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pod dlažbu tl do 100 mm	m2	18,000	552,98	9 953,64
	VV		18,0*1,0				18,000
18	K	457971111	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m	m2	108,000	61,27	6 617,16
	VV		18,0*(2+1+3)				108,000
19	M	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	130,000	31,42	4 084,60
	VV		108,0*1,2				129,600
	VV		"zaokr." 130,0				130,000
D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				37 090,38
20	K	648922431	Osazování parapetních desek ŽB š do 600 mm na MC	m	18,000	432,01	7 776,18
	VV		"hlava ŽB zdi"				
	VV		18,0				18,000
21	M	59241200	deska zákrytová průběžná betonová hladká přírodní 800x300x80mm	kus	60,000	488,57	29 314,20
	VV		18/0,3				60,000
D		8	Trubní vedení				17 311,88
22	K	871228111	Kladení drenážního potrubí z tvrdého PVC průměru do 150 mm	m	20,000	18,85	377,00
	VV		18+2				20,000
23	M	28610459	trubka drenážní PVC-U SN 4 se spojkou perforace 220° tunelového tvaru pro liniové stavby DN 150	m	20,000	139,81	2 796,20
24	K	871R1	Úprava drenážního potrubí - výtoku	ks	2,000	7 069,34	14 138,68
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				179 362,16
25	K	935111311	Osazení příkopového žlabu do štěrkopísku tl 100 mm z betonových tvárníc š 1200 mm	m	22,000	375,46	8 260,12
	VV		18+4				22,000
26	M	59227015	žlabovka příkopová betonová s lomenými stěnami 330x800x100mm	m	22,000	873,46	19 216,12
27	K	941121213	Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému s podlahami š 1,5 m v 30 m za první a ZKD den použití	m2	6 000,000	3,14	18 840,00
	VV		(50*2)*60				6 000,000
28	K	941121813	Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 30 m	m2	50,000	139,81	6 990,50
	VV		20*2,5				50,000
29	K	941211113	Montáž lešení řadového rámového lehkého zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 30 m	m2	50,000	89,54	4 477,00
	VV		20,0*2,5				50,000
30	K	977151118	Odvodňovací vrty s vystrojením D100, dl.1,000	m	23,000	4 637,49	106 662,27
	VV		18/0,8				22,500
	VV		"23 ks"				
	VV		23*1,0				23,000
31	K	985511119	Příplatek ke stříkanému betonu ze suché směsi pevnosti 25 MPa stěn ZKD 10 mm	m2	45,000	331,47	14 916,15
	VV						
D		997	Přesun sutě				91 618,56
32	K	997211521	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	144,000	636,24	91 618,56
	VV		(18,0+18,0)*2,0				72,000
	VV		72*2				144,000

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

D	998	Přesun hmot					2 222,90
33	K	998011002	Přesun hmot	%	5,000	444,58	2 222,90
D	PSV	Práce a dodávky PSV					16 188,29
D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům					16 188,29
34	K	711161273	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie	m2	45,000	89,54	4 029,30
	VV		18,0*2,5		45,000		
35	M	28323006	fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s nakaširovanou filtrační textilií s výškou nopů 8mm	m2	54,000	122,53	6 616,62
	VV		18,0*1,2*2,5		54,000		
36	M	28323049	lišta ukončovací	m	23,000	130,39	2 998,97
	VV		18,0+(2*2,5)		23,000		
37	M	28323070	hřeb drážkový 50mm s plastovou podložkou pro uchycení profilované fólie	kus	540,000	4,71	2 543,40
	VV		54,0*10		540,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

03 - Svodné koryto, propustek

KSO:

Místo: Lesnice

CC-CZ:

Datum: 30.11.2021

Zadavatel:

Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

IČ:

00302872

DIČ:

CZ00302872

Zhotovitel:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Projektant:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

422 374,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	422 374,00	21,00%	88 698,54
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

511 072,54

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

03 - Svodné koryto, propustek

Místo:	Lesnice	Datum:	30.11.2021
Zadavatel:	Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh	Projektant:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno
Zhotovitel:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno	Zpracovatel:	

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	422 374,00
HSV - Práce a dodávky HSV	422 374,00
1 - Zemní práce	44 140,43

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

03 - Svodné koryto, propustek

Místo:	Lesnice	Datum:	30.11.2021
Zadavatel:	Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh	Projektant:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno
Zhotovitel:	PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno	Zpracovatel:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

422 374,00

D HSV Práce a dodávky HSV 422 374,00

D 1 Zemní práce 44 140,43
VV 6,24+6,24 12,480

1	K	167111103	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7 ručně	m3	12,480	813,75	10 155,60
2	K	174111102	Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním ručně	m3	20,000	853,03	17 060,60
		VV	32,0-12,0		20,000		
3	K	175111201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m ručně	m3	1,280	1 193,93	1 528,23
		VV	8*0,8*0,2		1,280		
4	K	181913112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 se zhutněním ručně (vytvoření kaskádových teras)	m2	200,000	76,98	15 396,00
		VV	50,0*4,0		200,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

	D	2	Zakládání					50 898,60
5	K	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	12,000		4 241,55	50 898,60
	VV		50,0*0,8*0,3		12,000			
	D	5	Komunikace pozemní					43 018,69
6	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 50 mm	m2	6,240		628,38	3 921,09
7	K	572360112	Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 m2 studenou asfaltovou směsí tl 60 mm	m2	6,240		5 812,50	36 270,00
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					
8	K	622121111	Zatření spár cementovou maltou vnějších stěn z tvárnice nebo kamene	m2	40,000		70,69	2 827,60
	VV		50,0*0,8		40,000			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					233 444,18
9	K	919411111	Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	2,000		14 421,23	28 842,46
10	K	919551112	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm	m	8,000		241,93	1 935,44
	VV		8,0		8,000			
11	M	28612033	trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 400x600mm SN16	m	8,000		3 676,00	29 408,000
12	M	28612219	koleno kanalizační plastové PVC KG DN 400/90° SN12/16	kus	1,000		19 935,26	19 935,260
13	M	59224075	deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200mm	kus	1,000		5 641,25	5 641,250
14	M	55242322	mříž D 400 - plochá 300x500mm	kus	1,000		9 416,21	9 416,210
15	K	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnice š 800 mm	m	50,000		471,29	23 564,50
16	M	59227036	žlab odvodňovací betonový 515x1100x328,5mm	m	50,000		1 248,91	62 445,500
17	K	977211132	Řezání stěnovou pilou kci z kamene hl do 350 mm	m	12,000		4 354,63	52 255,56
	VV		"prořez" 2*6,0		12,000			
	D	998	Přesun hmot					50 872,10
18	K	998001011	Přesun hmot	t	64,508		788,62	50 872,10

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

05 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO:

Místo: Lesnice

CC-CZ:

Datum: 30.11.2021

Zadavatel:

Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

IČ:

00302872

DIČ:

CZ00302872

Zhotovitel:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Projektant:

PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

IČ:

28273231

DIČ:

CZ28273231

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

303 664,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	303 664,00	21,00%	63 769,44
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

367 433,44

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

05 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Lesnice

Datum: 30.11.2021

Zadavatel: Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh

Projektant: PROXIMA projekt,
s.r.o., Lidická 19,
Brno

Zhotovitel: PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

303 664,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

303 664,00

VRN3 - Zařízení staveniště

151 832,00

VRN4 - Inženýrská činnost

30 366,40

VRN6 - Územní vlivy

91 099,20

VRN7 - Provozní vlivy

30 366,40

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lesnice - stabilizace sesuvu na par.č. 350/2

Objekt:

05 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Lesnice Datum: 30.11.2021
Zadavatel: Obec Lesnice, Lesnice 46, Zábřeh Projektant: PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno
Zhotovitel: PROXIMA projekt, s.r.o., Lidická 19, Brno Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							303 664,00
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				303 664,00
D	VRN3		Zařízení staveniště				151 832,00
1	K	030001000	Zařízení staveniště	%	5,000	30 366,40	151 832,00
	W		5		5,000		
D	VRN4		Inženýrská činnost				30 366,40
3	K	0450020001	Kompletační a koordinační činnost	%	1,000	30 366,40	30 366,40
	W		"průběžná dokumentace, dokumentace k předání stavby"				
	W		1		1,000		
D	VRN6		Územní vlivy				91 099,20
4	K	062002000	Ztížené dopravní podmínky	%	3,000	30 366,40	91 099,20
	W		"dopravní ztíženost v místě stavby"				
	W						
D	VRN7		Provozní vlivy				30 366,40
5	K	071002000	Provoz investora, třetích osob	%	1,000	30 366,40	30 366,40
	W		"energie, elektrocentrála, voda"				

Plán organizace výstavby a harmonogram prací (s vyznačením hlavních stavebních prací po týdnech)

Lesnice - stabilita svahu

Zadavatel: Obec Lesnice, Lesnice 46, 789 01 Zábřeh
Zhotovitel: Berkastav s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

Popis stavebních prací	Týdny																								
	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Přípravné práce																									
Stabilizace sesuvu																									
Odvodnění komunikace																									
Dokončovací práce																									

Termín předání a převzetí staveniště - do 5-ti pracovních dnů od výzvy zadavatele k převzetí (předpoklad do 1.5.2022)

Zahájení stav.prací - do 5-ti pracovních dnů od převzetí staveniště

Termín dokončení a předání díla - do 6-ti kalendářních měsíců od předání staveniště

Délka provádění díla: 6 měsíců

V Krnově dne 30. 11.2021

Patrik Berka
Digitálně podepsal Patrik Berka
Datum: 2021.11.30 10:32:52 +01'00'

.....
Dominik Berka
jednatelem společnosti


Jiří Chlebníček
Digitálně podepsal Jiří Chlebníček
Datum: 2021.11.30 10:58:29 +01'00'

SEZNAM PODDODAVATELŮ

s uvedením věcné specifikace části veřejné zakázky realizované poddodavatelem
(druh prací, služeb, objem v Kč)

„Lesnice – stabilita svahu“

ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE

Identifikace poddodavatele účastníka zadávacího řízení		Druh prací prováděných poddodavatelem	Objem prací v Kč
1.	Název:	Nevyužijeme poddodavatele	
	Sídlo/místo podnikání:		
	Tel./fax:		
	E-mail:		
	IČ:		
	DIČ:		
	Právní forma:		
	Osoba oprávněná jednat za účastníka zadávacího řízení:		
	Osoby zmocněné k dalším jednáním:		
2.	Název:		
	Sídlo/místo podnikání:		
	Tel./fax:		
	E-mail:		
	IČ:		
	DIČ:		
	Právní forma:		
	Osoba oprávněná jednat za účastníka zadávacího řízení:		
	Osoby zmocněné k dalším jednáním:		
V	Bruntále	dne	30. 11. 2021
Razítko a podpis		 <p>Digitálně podepsal Patrik Berka Datum: 2021.11.30 10:44:06 +01'00'</p>	
Titul, jméno, příjmení		Patrik Berka	
Funkce		Jednatel společnosti BERKASTAV s.r.o.	

Jiří
 Chlebníček
 k
 1

Digitálně podepsal
 Jiří Chlebníček
 Datum: 2021.11.30
 11:01:10 +01'00'

